
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 165 DEL 21/07/2021

OGGETTO:  SPESA PER  SANIFICAZIONE  COVID  19  DEI  MEZZI  DI  TRASPORTO 
SCUOLABUS - VARIAZIONE CONTABILE E INCREMENTO IMPEGNO DI SPESA



IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:
 il  Decreto del Sindaco n. 6 del 19.03.2020 di individuazione dei Responsabili  di  

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021 con la quale  si  è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021/2023, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

Vista la Determinazione dell’Area Amministrativa n. 30 del 18.02.2021, con la quale veni-
va impegnata a favore della Società Cooperativa ITACA la somma di € 9.359,72 quale sti-
ma previsionale dei costi da sostenere per la sanificazione periodica anti COVID 19 dei 
mezzi concessi in comodato d’uso che effettuano il servizio di trasporto scolastico per il  
periodo  da  gennaio  a  giugno  2021,  imputando  la  spesa  al  Codice  di  Bilancio 
04/06/1030215/002  Capitolo  104050313000/0  del  bilancio  di  previsione  pluriennale 
2021/2023 annualità 2021;

Dato atto che, per mero errore materiale, la spesa è stata imputata su di un capitolo di bi-
lancio inesatto in quanto era già presente uno specifico capitolo di bilancio all’uopo istitui-
to;

1 Richiamata  la  nota  protocollata  al  numero  10011/2021,  con  la  quale  la  Società 
Cooperativa  ITACA,  a  seguito  del  termine dell’anno scolastico  2020/2021,  trasmette  il 
conteggio delle spese effettivamente sostenute per la sanificazione periodica anti COVID 
19 dei mezzi, pari ad un importo complessivo di € 10.033,52 lordi;

Ritenuto pertanto necessario:
 procedere a ricondurre l’impegno assunto con la Determinazione dell’Area Ammini-

strativa n.30/2021 sopra richiamata, N. 262/2021, sul corretto Codice di Bilancio 
04/06/1030215/002 Capitolo 104050313500/0 all’uopo istituito, annualità 2021 del 
Bilancio di previsione pluriennale 2021/23;

 incrementare il suddetto impegno di spesa n. 262/2021 per la somma di € 673,80, 
corrispondente alla maggiore spesa sostenuta per la sanificazione periodica anti 
COVID 19 dei mezzi che hanno effettuato il servizio di trasporto scolastico per il pe-
riodo da gennaio a giugno 2021, rispetto a quanto precedentemente preventivato in 
via previsionale;

Adeguato pertanto,  dall’Autorità di  Vigilanza dei  Contratti  Pubblici  il  seguente CIG già 
generato per il contratto in oggetto: ZBA3096A92;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis 
del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto del rispetto:



 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei pagamenti  

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quanto 

previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Dato atto inoltre che:

 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in  questione rientrano nelle  specifiche previsioni 

delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico capitolo di bilancio per 
l’esercizio 2021, Bilancio di previsione 2021/2023;

Visto il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107, 109, 151 e 183;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

per quanto espresso in premessa:

1. di procedere a ricondurre l’impegno assunto con la Determinazione dell’Area Ammini-
strativa n.30/2021 in premessa richiamata, N. 262/2021, sul corretto Codice di Bilan-
cio 04/06/1030215/002 Capitolo 104050313500/0 all’uopo istituito, annualità 2021 del 
Bilancio di previsione pluriennale 2021/23 che presenta congrua disponibilità;

2. di incrementare lo stesso impegno  per la somma di € 673,80, corrispondente alla 
maggiore spesa sostenuta per la sanificazione periodica anti COVID 19 dei mezzi 
che hanno effettuato il servizio di trasporto scolastico per il periodo da gennaio a giu-
gno 2021, rispetto a quanto precedentemente preventivato in via previsionale;

3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza;

4. di attestare il rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei paga-

menti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;
 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di quan-

to previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.



IL RESPONSABILE
LANDI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


